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Annotatsiya: Ushbu maqolada shaxsning axloqiy sifatlarining shakllanishiga alohida 

ahamiyat berilishi, Tarbiya psixol o giyasining asosiy vazifasi — maktabdagi tarbiyaviy 

ishlar jarayonida shaxsning shakllanishi masalasini ishlab chiqish haqida so`z boradi. 

Kalit so`zlar: ta`lim-tarbiya, muammo, yechim, rivojlanish, psixologiya, masala, 

shakllanish, jarayon, maktab. 

 

Pedagogik psixologiya - taʼlim va tarbiya muammolarini tadqiq 

qiladigan psixologiya sohasi. U shaxsning maqsadga muvofiq rivojlanishini, bilish 

faoliyatining va insonda ijtimoiy ijobiy sifatlarni tarbiyalashning psixologik 

muammolarini oʻrganadi. Pedagogik psixologiyaning maqsadi — shartsharoit va boshqa 

psixologik omillardan kelib chiqqan holda oʻqitishning oqilona rivojlantiruvchi taʼsirini 

kuchaytirish. Pedagogik psixologiya 19-asrning 2yarmida vujudga 

kelgan. Eksperimental psixologiya tadqiqotchilari Pedagogik psixologiya rivojiga katta 

hissa qoʻshganlar. Pedagogik psixologiyaning fan sifatida taraqqiy etishida oʻsha 

davrda yuzaga kelgan psixologik yoʻnalishlar ham turtki berdi. Bixevioristik 

(qarang Bixeviorizm) psixologiya yoʻnalishi tarbiyachi va oʻquvchiga tashqi muhitning 

taʼsirini Pedagogik psixologiya uchun asos qilib oladi. Pedagogik psixologiya umumiy 

va bolalar psixologiyasi, shuningdek, pedagogika bilan uz-viy bogʻliq. Pedagogik 

psixologiya, asosan, taʼlim psi-xologiyasi va tarbiya psixologiyasiga boʻlinadi. Taʼlim 

psixologiyasi d a oʻquv jarayonida xotira, tafakkur, nutq, xayol, irodaning roli, 

shuningdek, oʻquvchilarning individual xususiyatlari (temperamenti, harakte-ri, 

qiziqishlari), oʻquv predmetlarining oʻziga xos‘tomonlari, taʼlim jarayonini 

boshqarishning psixologik tamoyillari va boshqa oʻrganiladi. Hozirgi zamon taʼlim 

psixologiyasida oʻquvchilarga doimiy yangilanib turadigan axborotlarni mustaqil 

oʻzlashtirish imko-niyatini beradigan, ilmiy-texnika yangiliklaridan orqada qolmaslikni 

taʼminlaydigan tafakkur sifatlarini oʻrganish muhim masaladir. Tarbiya psixol o 

giyasining asosiy vazifasi — maktabdagi tarbiyaviy ishlar jarayonida shaxsning 

shakllanishi masalasini ishlab chiqish. Unda shaxsning axloqiy sifatlarining 

shakllanishiga alohida ahamiyat beriladi. Pedagogik psixologiya tadqiqotlari oʻquv 

materiali mazmunini tanlash, oʻquv dasturlari, darsliklar tuzish, taʼlimning har xil 

bosqichlarida oʻqitish metodlari tizimini tashkil qilishda muhim ahamiyatg Ta‘lim 

xodimlari oldiga qo‘yilgan vazifalardan biri har tomonlama yetuk, barkamol shaxsini 

tarbiyalash va ularga bilim berish asosida kasb-hunarga yo‘naltirish hamda mustaqil 

https://uz.wikipedia.org/wiki/Tarbiya
https://uz.wikipedia.org/wiki/Psixologiya
https://uz.wikipedia.org/wiki/Eksperimental_psixologiya
https://uz.wikipedia.org/wiki/Bixeviorizm
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hayotga tayyorlashdir. Bunday mas‘uliyatli vazifalarni bajarish uchun o‘quvchi 

shaxsini har tomonlama chuqur o‘rganish zarur. Buning uchun o‘qituvchi 

o‘quvchilarning qiziqishi, qobiliyati, layoqati va boshqa individual sifatlari 

shakllanishining psixologik qonuniyatlarini bilishi hamda ulardan ta‘lim jarayonini 

tashkil etishda to‘g‘ri foydalana olishi lozim. Bunda psixologik – pedagogik tashxis 

daftari yordam beradi, chunki mazkur daftar o‘qituvchiga har bir o‘quvchining 

individual psixologik xususiyatlarini, ko‘nikma va malakalarini, qobiliyat va 

layoqatlarini aniqlash, uning rivojlanish dinamikasini kuzatish hamda zarur hollarda 

oquvchiga korrektsion yordam ko‘rsatish imkonini beradi.[1] 

Pedagogika fanining asosiy kategoriyalari. Bizga yaxshi ma‘lumki, har bir fan 

o‗zining tayanch tushunchalari, qonuniyatlari, tamoyillari, qoidalari tizimiga ega. 

Aynan mana shu holat uning fan sifatida e‘tirof etilishini kafolatlaydi. Fanning 

mohiyatini ochib beruvchi eng muhim, asosiy tushuncha kategoriya deb ataladi. 

Pedagogika fanining asosiy kategoriyalari shaxs kamolotini ta‘minlash, ta‘lim va 

tarbiya samaradorligiga erishishga qaratilgan jarayonlarning umumiy mohiyatini 

yoritadi. Eng muhim kategoriyalar sirasiga quyidagilar kiradi: shaxs, tarbiya, ta‘lim 

(o‗qitish, o‗qish), bilim, ko‗nikma, malaka, ma‘lumot va rivojlanish. 

Shaxs – psixologik jihatdan taraqqiy etgan, shaxsiy xususiyatlari va xatti-harakatlari 

bilan boshqalardan ajralib turuvchi, muayyan xulq-atvor va dunyoqarashga ega 

bo‗lgan jamiyat a‘zosi. 

Tarbiya – muayyan, aniq maqsad hamda ijtimoiy-tarixiy tajriba asosida yosh 

avlodni har tomonlama o‗stirish, uning ongi, xulq-atvori va dunyoqarashini tarkib 

toptirish jarayoni. 

Ta‘lim – o‗quvchilarni nazariy bilim, amaliy ko‗nikma va malakalar bilan 

qurollantirish, ularning bilish qobiliyatlarini o‗stirish va dunyoqarashlarini 

shakllantirishga yo‗naltirilgan jarayon. 

Bilim – shaxsning ongida tushunchalar, sxemalar, ma‘lum obrazlar ko‗rinishida 

aks etuvchi borliq haqidagi tizimlashtirilgan ilmiy ma‘lumotlar majmui. 

Ko‗nikma – shaxsning muayyan faoliyatni tashkil eta olish qobiliyati. 

Malaka – muayyan harakat yoki faoliyatni bajarishning avtomatlashtirilgan shakli. 

Ma‘lumot – ta‘lim-tarbiya natijasida o‗zlashtirilgan va tizimlashtirilgan bilim, hosil 

qilingan ko‗nikma va malakalar hamda tarkib topgan dunyoqarash majmui. 

Rivojlanish – shaxsning fiziologik va intellektual o‗sishida namoyon bo‗ladigan miqdor 

va sifat o‗zgarishlar mohiyatini ifoda etuvchi murakkab jarayon. 

O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining ―Yoshlarni ma‘naviy-axloqiy va jismoniy 

barkamol etib tarbiyalash, ularga ta‘lim-tarbiya berish tizimini sifat jihatidan yangi 

bosqichga ko‗tarish chora-tadbirlari to‗g‗risida‖ 2018-yil 14-avgustdagi PQ-3907-

son qarori ijrosini ta‘minlash, shuningdek, umumiy o‗rta va o‗rta maxsus davlat ta‘lim 

muassasalarida o‗quvchilarni psixologik-pedagogik qo‗llab-quvvatlash tizimini yanada 

takomillashtirish maqsadida Vazirlar Mahkamasi qaror qiladi: 

https://uz.wikipedia.org/wiki/Pedagogik_psixologiya#cite_note-1
https://muhaz.org/mavzu-elektron-oquv-metodik-korgazmali-materiallar-elektron-da.html
https://lex.uz/docs/-3864155
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1. O‗zbekiston Respublikasi Xalq ta‘limi vazirligi hamda Oliy va o‗rta maxsus 

ta‘lim vazirligining umumiy o‗rta va o‗rta maxsus ta‘lim muassasalari (keyingi 

o‗rinlarda ta‘lim muassasalari deb ataladi) o‗quvchilarini psixologik-pedagogik qo‗llab-

quvvatlash tizimini takomillashtirish maqsadida ta‘lim muassasalarida psixologik 

xizmat faoliyatini tashkil etish to‗g‗risidagi taklifi ma‘qullansin. 

2. Quyidagilar psixologik xizmatning asosiy vazifalari etib belgilansin: 

ta‘lim muassasalarida psixologik xizmat faoliyatini samarali va sifatli tashkil etish, 

shu jumladan, ish faoliyatiga zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini 

qo‗llash orqali o‗quvchilarni kasb-hunarga yo‗naltirish ishlari samaradorligini oshirish; 

o‗quvchilarning qobiliyati, layoqati, qiziqishlari hamda kasb-hunarga moyilliklari 

asosida to‗g‗ri kasb-hunar tanlashlariga ko‗maklashish; 

turli yosh davrlarida o‗quvchilarning shaxsiy, aqliy va ijtimoiy rivojlanishini 

psixologik jihatdan kuzatib borish, ta‘lim-tarbiyadagi psixologik nuqsonlarni aniqlash, 

ularning aqliy taraqqiyotida sodir bo‗lishi mumkin bo‗lgan har qanday salbiy 

og‗ishlarning oldini olish; 

o‗quvchilar ta‘lim muassasasining ijtimoiy muhitiga moslasha olmasligi holatlarini 

korreksiyalash, ularni ijtimoiy reabilitatsiya qilish bo‗yicha tadbirlarni tashkil etish va 

amalga oshirish; 

pedagogik jamoalarda sog‗lom psixologik muhitni yaratish va qo‗llab-quvvatlash, 

jamoa a‘zolarining hissiy-emotsional holatlari, shaxslararo munosabatlar va ziddiyatli 

xatti-harakatlarni korreksiyalash, ularning psixologik madaniyatini yuksaltirish; 

iste‘dodli va iqtidorli o‗quvchilarni aniqlash, ularning individual-psixologik, 

fiziologik xususiyatlari va qiziqishlarini o‗rganish, qobiliyatlarini namoyon etishlari va 

rivojlantirishlari uchun shart-sharoitlar yaratish; 

axborot-psixologik xurujlarning xavfi, Internet jahon axborot tarmog‗ining salbiy 

ta‘siri, yoshlar tarbiyasiga xavf solayotgan ―ommaviy madaniyat‖ning kirib kelishi 

holatlarining oldini olishga qaratilgan tadbirlarni o‗tkazish; 

pedagog xodimlar, o‗quvchilar hamda ota-onalarning psixologik-pedagogik 

bilimlarini oshirishga ko‗maklashish, pedagog xodimlar, ota-onalar va jamoat 

tashkilotlarining samarali hamkorligini ta‘minlash kabi bir qator masalalar psixologik 

xizmatning asosiy vazifalari etib belgilandi. 
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